4,52.	Essa	abordagem	visa	evitar	novo	fracasso	licitatório	e	estabelecer	um	preço	mais	atrativo,	considerando	a

tendência	de	redução	de	valores	durante	a	fase	de	lances.

O	 custo	 estimado	 total	 da	 presente	 contratação	 é	 de:	mínimo	 de	R$	 22.600	 (vinte	 e	 dois	mil	 e	 seiscentos	 reais)	 e
máximo	de	R$	176.280	(cento	e	setenta	e	seis	mil,	duzentos	e	oitenta	reais).
10.2	A	viabilidade	econômica	desta	contratação	é	comprovada	pela	expectativa	de	significativa	redução	dos	custos
operacionais	globais	com	transporte	a	médio	e	longo	prazos.	Além	dos	ganhos	diretos	em	economicidade,	os	benefícios
intangíveis	em	eficiência,	agilidade	e	qualidade	do	serviço	justificam	plenamente	o	investimento	proposto,	representando